TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
MICHOACAN
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

Usn ALANjrm

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CONCEPTO
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA 0 DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Importe Basados en Saldos Iniciales

2024

$8,890,349.23
$4,142.00
$2,500.03
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$8,896,991.26

$0.00
$42,005.54
$53,106,184.69
$23,530,770.61
$2,580,348.08
-518.730,679.93
$0.00

$0.00

$0.00

$60,528,628.99

$69,425,620.25

2023

$10,623,643.82
$5,142.00
$2,500.02
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,631,285.84

$0.00
$21,000.00
$36,843,449.52
$20,800,606.38
$2,580,348.08
-S$16,586,498.17
$0.00

$0.00

$0.00

$43,655,905.81

$54,287,191.65

CONCEPTO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANDA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

Fechay

hora de Impresién

2024

$10,225,740.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$30,000.10
$0.00
$33,039.78

$10,288,780.75

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$10,288,780.75

$1,561,000.00
$0.00
$1,561,000.00
$0.00

$57,575,839.50
$15,017,682.14
$50,347,153.13
$0.00
$0.00

07/feb./2025
08:44 a. m.
2023

$10,318,465.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$30,000.10
$0.00
$667,540.20

$11,016,005.87

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$11,016,005.87

$1,561,000.00
$0.00
$1,561,000.00
$0.00

$41,710,185.78
$23,770.16
$49,475,411.39
$0.00

$0.00



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

MICHOACAN
Estado de Situaciéon Financiera
) . Fechay 07/feb./2025
Usn ALANjfm Al 31/dic./2024 Y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresion 08:44 a. m.
CONCEPTO 2024 2023 CONCEPTO 2024 2023
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 47,788,995.77 -$7,788.995.77
EXCESO0 INSLAGENCA ENLAACTUALIZAOION CE LA HAOENDAPUBLICA PATRMONO $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio $59,136,839.50 $43,271,185.78
Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio $69,425,620.25 $54,287,191.65

Importe Basados en Saldos Iniciales



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Usr ALANjrm

Rep: rptEstadoSituacionFinandera

CONCEPTO
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES
VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO
PRESTAMO DE INSTRUVENTOS DE CREDITOA FORMADORES DE MERCADO'Y SUGARANTIA
INSTRUVENTOS DE CREDITO RECIBIDOS BN GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO

EMISION DE OBLIGACIONES
AUTORZAOON PARALABMSION DEBONOS, TITULCS YVALORES DE LA DELUDA PUBLICAINTERNA
AUTORZACION PARALA BEMSICN DE BONOS TITULCSY VALORES DELA DELDAPUBLICAEXTER\A
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUUA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA
SUSCRPOGNCE GONTRATOS DE FRESTAMCS Y OTRAS CBLIGACICNES DE LADELDAPUBLICAINTERVA
SUSCRPOGON DE GONTRATCS DEPRESTAMCS Y OTRAS CBLIGAOIONES CELA DELDAPUBLICA EXTER\A
(QONTRATOS DEPRESTAVIOS Y OTRAS CELIGAOICNES DE LA DELDA PUBLICAINTERNAY EXTERNA

AVALES Y GARANTIAS
AVALES AUTORIZADOS
AVALES FIRMADOS
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES

JUICIOS
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION CE SERACS (FPS) Y SMLARES
CONTRATOS PARAINVERIIONIVEDIANTE FROYECTCB PARA FRESTAOCN CE SERUACS (FPS) YSIMLARES
INVERION FURLICAGONTRATADAMEDIANTE FROYECTCS PARA FRESTAOONCE SFRUACS (FPS) Y SMLARES

BIENES CONCESIONADOS 0 EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO ii

Importe Basados en Saldos Iniciales

MICHOACAN

Estado de Situacién Financiera

2024

000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2023

000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

000
$0,00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

000
$0.00
$0.00
$0.00

Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

Fechay 07/feb./2025

hora de Impresién 08:44 a. m.

2024 2023
$0.00 $0.00



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
MICHOACAN
Estado de Situacién Financiera

Usn ALANjrm Al 31/diC./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos) hora de Impresiéon 08:44 a. m.

Fechay 07/feb./2025



